sacerdotes divinis operabantur, segregari solitos, id quod credibile videri potest, siquidem

ex illo conclavi aequo et piano pavimento in templum accessus erat per ianuam directe

maiori templi altarl oppositam; fornix vero quadrata latitudine medianae navi, quae ab

utroque latere ianua amplis gradibus lapidels itionem deorsum praebebat, ac sursum

aequalis erat. Supra fornicem e regione cellae maioris erant sub parvo altaris receptaculo

marmoreo inclusa corpora Sanctorum Rubianl decimiquarti et Adelbertl decimiquinti

Episcoporum Comensium, quorum infra longior fiet mentio. Testudo et conclave, quae

ante templi fores erant, lU.mi Domini Cardinalis Ab. Eceleslae proximi ante Ill.mum

D.num Cardinalem Comensem commendatarij iussu et mandato deiecta atrium, sub

aethere, ut iam est, reliquerunt, forte ut Ecclesia, quae valde obscura erat et opaca,

uberiori luce afflueret. Sunt in dicta Ecclesia duae magnae turres campanariae in lateribus

cellae maioris constitutae, quarura quae versus sacrarium vergit longo iam tempore

campanis caret et, altera ad viara publicam posita habet tres magnas campanas. Intus

esistunt quatuor ordines columnarum et quinque naves, et priusquam restituerentur

ad earn speciem, qua nunc est, habebat etiam parietem obliquum, qui claudebat

chorum. . . . Cellae maiori versus habitationes contiguum est sacrarium fornicatum. . . .

lUust.mus D. Cardinalis Comensis anno 1586 . . . nisi pro pietate ac zelo suo erga

Deum et Divos Ecclesiae restaurationem prius aggrediendam sibi et absolvendam

existimasset ;
quae cum esset deformata, obscura, sine testudine seu tabulate, excepta

cella maiore, quae iam erat fornicata, scalis cum camera supra ianuam et muro per eam
oblique ducto impedita, et altaria parva sine imaginibus, alijsque rebus ad eam neces-
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Early in the XVII century Augustinian canons were installed in the

monastery and remained there until suppressed in 1796.^* In 1834 the existing

seminary was established in the buildings of the old abbey. Two years

later a pilaster which stood before the church, the last relic of the ancient

narthex, was torn down. In 1863 a restoration of the church was begun under'

the direction of Balestra. The transverse wall which had been erected across

the side aisles was torn down and replaced by an iron choir-screen. The XVI
century vaults were removed, and a fiat ceiling, instead of an open timber

roof such as the church was probably originally supplied with, was erected.